Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 5189   CAXIAS (MA), SEGUNDA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2021 Edição de Hoje: 08 páginas

DECRETO

DECRETO Nº 121 DE 22 DE FEVEREIRO DE

2021.

Nomeia o integrante do

quadro abaixo para o cargo

em comissão da Secretaria

Municipal de Indústria e

Comércio e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS , Estado

do Maranhão, Fábio José Gentil Pereira Rosa,

no uso de suas prerrogativas e atribuições legais,

fundamentado no art. 65, incisos II, VIII, XII, da Lei

Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado o integrante do quadro

abaixo para o cargo em comissão da Secretaria

Municipal de Indústria e Comércio:

NOME CARGO SÍMBOLO

WILLIAMS

MARANHÃO

ASSUNÇÃO

SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE

INDÚSTRIA E

COMÉRCIO

ISOLADO

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação.

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CAXIAS, AOS VINTE E DOIS DIAS DO MÊS DE

FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E

UM.

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA

Prefeito Municipal

EDITAL

EDITAL N° 006/2021

A Coordenadora Municipal de Regularização

Fundiária, no uso de suas atribuições legais, nos

termos da Lei Federal n° 13.465/2017 e da Lei

Municipal n° 2.371/2017, torna público que o SR.

ANTONIO YAGO BEZERRA SILVA, requereu a

regularização fundiária de um imóvel localizado

Rua. Gonçalves Dias, Quadra 12, Lote 04,

Bairro: Vila Esperança (PROCESSO Nº

9972/2020).

O requerimento em questão foi apresentado

com memorial descritivo, mapa de localização

georreferenciada e cartas de anuência. Na

documentação, ficaram apontados os seguintes

confrontantes: MARIA FRANCISCA BEZERRA;

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS-MA;

MARIA DE JESUS DE SANTANA SILVA;

FRANCISCO ALEX DE SOUSA MARQUES.

Caso haja alguma oposição ao pedido

formulado, a impugnação deve ser dirigida, por

escrito, no prazo de 10 dias contados a partir da

data de publicação deste edital, à Coordenação

Municipal de Regularização Fundiária, situada à

Rua Siqueira Campos, n° 255, Centro, Caxias-

Ma.

Caxias, 02 de fevereiro de 2021

Ronyara B. A. Pimentel

Coordenadora Municipal de Regularização

Fundiária

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Segunda-feira, 22 de Fevereiro de 2021

EDITAL N° 007/2021

A Coordenadora Municipal de Regularização

Fundiária, no uso de suas atribuições legais, nos

termos da Lei Federal n° 13.465/2017 e da Lei

Municipal n° 2.371/2017, torna público que a

SRA. BERNADETE MARIA DE ASSIS MOTA

QUEIROZ, requereu a regularização fundiária de

um imóvel localizado Travessa Santa Luiza,

Nº1097, Bairro: Castelo Branco (PROCESSO

Nº 11590/2020).

O requerimento em questão foi apresentado

com memorial descritivo, mapa de localização

georreferenciada e cartas de anuência. Na

documentação, ficaram apontados os seguintes

confrontantes: TRAVESSA SANTA LUIZA;

JOSÉ RIBEIRO COSTA; COM QUEM DE

DIREITO; CARLOS CELSO DE OLIVEIRA.

Caso haja alguma oposição ao pedido

formulado, a impugnação deve ser dirigida, por

escrito, no prazo de 10 dias contados a partir da

data de publicação deste edital, à Coordenação

Municipal de Regularização Fundiária, situada à

Rua Siqueira Campos, n° 255, Centro, Caxias-

Ma.

Caxias, 02 de fevereiro de 2021

Ronyara B. A. Pimentel

Coordenadora Municipal de Regularização

Fundiária

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Segunda-feira, 22 de Fevereiro de 2021

EDITAL N° 009/2021

A Coordenadora Municipal de Regularização

Fundiária, no uso de suas atribuições legais, nos

termos da Lei Federal n° 13.465/2017 e da Lei

Municipal n° 2.371/2017, torna público que a

SRA. DEUSELINA DA CONCEIÇÃO, requereu a

regularização fundiária de um imóvel localizado VI

Travessa da Pereira, Nº 111, Bairro: Teso Duro

(PROCESSO Nº 09878/2020).

O requerimento em questão foi apresentado

com memorial descritivo, mapa de localização

georreferenciada e cartas de anuência. Na

documentação, ficaram apontados os seguintes

confrontantes: VI TRAVESSA DA PEDREIRA;

BENEDITO DE ARAUJO; ANTONIO DO

CARMO RIBEIRO; ANTONIO CARLOS DOS

SANTOS.

Caso haja alguma oposição ao pedido

formulado, a impugnação deve ser dirigida, por

escrito, no prazo de 10 dias contados a partir da

data de publicação deste edital, à Coordenação

Municipal de Regularização Fundiária, situada à

Rua Siqueira Campos, n° 255, Centro, Caxias-

Ma.

Caxias, 02 de fevereiro de 2021

Ronyara B. A. Pimentel
Coordenadora Municipal de Regularização

Fundiária

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Segunda-feira, 22 de Fevereiro de 2021

EDITAL N° 0011/2021

A Coordenadora Municipal de

Regularização Fundiária, no uso de suas

atribuições legais, nos termos da Lei Federal n°

13.465/2017 e da Lei Municipal n° 2.371/2017,

torna público que a SRA. MARIA FRANCISCA

BEZERRA, requereu a regularização fundiária de

um imóvel localizado Rua Gonçalves Dias,

Quadra 12, Lote 05, Bairro: Vila Esperança

(PROCESSO Nº 09973/2020).

O requerimento em questão foi

apresentado com memorial descritivo, mapa de

localização georreferenciada e cartas de

anuência. Na documentação, ficaram apontados

os seguintes confrontantes: PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAXIAS-MA; ANTONIO YAGO

BEZERRA SILVA.

Caso haja alguma oposição ao pedido

formulado, a impugnação deve ser dirigida, por

escrito, no prazo de 10 dias contados a partir da

data de publicação deste edital, à Coordenação

Municipal de Regularização Fundiária, situada à

Rua Siqueira Campos, n° 255, Centro, Caxias-

Ma.

Caxias, 02 de fevereiro de 2021

Ronyara B. A. Pimentel

Coordenadora Municipal de Regularização
Fundiária

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Segunda-feira, 22 de Fevereiro de 2021

PORTARIA

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Segunda-feira, 22 de Fevereiro de 2021

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Segunda-feira, 22 de Fevereiro de 2021

FAUSE ELOUF SIMÃO JUNIOR
Secretaria Municipal do Trabalho

ISAÍAS JOSÉ DA SILVA NETO

Segunda-feira, 22 de Fevereiro de 2021

FAUSE ELOUF SIMÃO JUNIOR
Secretaria Municipal do Trabalho

ISAÍAS JOSÉ DA SILVA NETO

Segunda-feira, 22 de Fevereiro de 2021

		2021-02-22T23:31:28-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156